立董事、持续督导机构已分别对此事项发表了同意意见。

公司使用闲置募集资金暂时补充流动的实际资金为 10,000.00 万元，截至本报告出具日，公

司暂未将上述暂时用于补充流动资金的闲置募集资金归还至募集资金专用账户。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

已在本报告中详细列明募集资金现金管理相关产品明细，敬请查阅本报告第六节“重要事

项”中“十三、（三）委托他人进行现金资产管理的情况”项下的“委托理财情况”。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司分别于 2022 年 6 月 1日、2022 年 6月 17 日召开第二届董事会第三十一次会议、第二

届监事会第二十四次会议和 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于第二期以集中竞价

2022 年年度报告

115 / 288

交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用首次公开发行股票超募资金通过集中竞价交

易方式进行股份回购。回购股份将在未来适宜时机全部用于员工持股计划或股权激励，回购价格

不超过 12元/股（含），回购资金总额不低于人民币 1,000 万元（含），不超过人民币 2,000 万

元（含），具体回购资金总额以实际使用的资金总额为准，回购期限自公司董事会审议通过之日

起不超过 12 个月。公司独立董事、持续督导机构已分别对此事项发表了同意意见。

截至报告期末，公司转出超募资金至股份回购专用证券账户的金额为 1,001.00 万元，已实

际操作回购股份 126.08 万股，使用资金总额为 1,000.93 万元。截至 2023 年 2 月 28 日，公司已

将股份回购完成但未实际使用的股份回购款及超募资金产生的利息归还至募集资金专用账户，归

还金额为 0.13 万元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

116 / 288

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 231,593,980 57.76   -906,700 -906,700 230,687,280 57.53

1、国家持股

2、国有法人持股 906,700 0.23   -906,700 -906,700 0 0

3、其他内资持股 230,687,280 57.53   230,687,280 57.53

其中：境内非国有法人持股 187,054,470 46.65   187,054,470 46.65

境内自然人持股 43,632,810 10.88   43,632,810 10.88

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 169,406,020 42.25   906,700 906,700 170,312,720 42.47

1、人民币普通股 169,406,020 42.25   906,700 906,700 170,312,720 42.47

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 401,000,000 100   401,000,000 100

2、 股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用

2023 年 3月 3日，公司以简易程序向特定对象发行人民币普通股（A 股）股票新增

24,824,684 股股份已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。公

司本次以简易程序向特定对象发行股票完成后，公司注册资本由 401,000,000 元变更为

425,824,684 元，公司股份总数由 401,000,000 股变更为 425,824,684 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

杭 州 光 云 154,320,840 - - 154,320,840 IPO 首发原 2023-05-04

2022 年年度报告

117 / 288

投 资 有 限

公司

始 股 份 限

售

谭光华 43,632,810 - - 43,632,810

IPO 首发原

始 股 份 限

售

2023-05-04